PAGE
2

	ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

	HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG
***

Số:   63   -TT/HĐĐTW
	Hà Nội, ngày 20 tháng 03 năm 2015

THÔNG TRI TRIỆU TẬP

Tổ chức Hội nghị tập huấn chuyên đề

“Hoạt động thiếu nhi ở địa bàn dân cư - Hè năm 2015”
dành cho đội ngũ cán bộ phụ trách thiếu nhi ở địa bàn dân cư
---
Kính gửi:  Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố.
Căn cứ kế hoạch số 40 -KH/HĐĐTW ngày 12/02/2015 của Hội đồng Đội Trung ương về việc tổ chức Hội nghị tập huấn toàn quốc “Hoạt động thiếu nhi ở địa bàn dân cư - Hè năm 2015” dành cho cán bộ phụ trách thiếu nhi ở địa bàn dân cư.

Hội đồng Đội Trung ương quyết định triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn toàn quốc “Hoạt động thiếu nhi ở địa bàn dân cư - Hè năm 2015” tại khu vực phía Nam(từ Thừa Thiên - Huế trở ra) cụ thể như sau:

1. Đối tượng:

· Cán bộ chuyên trách Hội đồng Đội quận, huyện, thị xã;

· Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng Đội xã, phường, thị trấn;

· Cán bộ làm công tác thiếu nhi xã, phường, thị trấn.

2.Số lượng

Mỗi đơn vị tỉnh, thành Đoàn chọn cử 08 đại biểu phụ trách công tác Đội, trong đó:

+ 04 đại biểu cấp quận, huyện, thị xã;

+ 04 đại biểu cấp xã, phường, thị trấn;

+ Các trường hợp khác đề nghị liên hệ với Ban Tổ chức.

* Yêu cầu: Các đơn vị căn cứ nội dung, đối tượng chọn cử đại biểu là cán bộ trực tiếp phụ trách thiếu nhi ở địa bàn dân cư, có khả năng tuyên truyền, hướng dẫn, truyền đạt nội dung hoạt động, tập huấn của Trung ương cho cơ sở.

3. Thời gian, địa điểm
+ Thời gian: 05 ngày, từ ngày 21/4/2015 đến ngày 25/4/2015
(Không kể thời gian đi và về)

Khai mạc Hội nghị tập huấn vào 8h00 ngày 21/4/2015
+ Địa điểm: Tại Trung tâm hoạt động Hè thiếu nhi thành phố Hải Phòng, Bến Thốc, Phường Vạn Hương, Quận Đồ Sơn, tp Hải Phòng.
* Yêu cầu:

- Trưởng đoàn có mặt chậm nhất vào lúc 17h30 ngày 20/4/2015 để 19h30 ngày 20/4/2015 họp Trưởng các đoàn tham dự Hội nghị.

- Trang phục lễ khai mạc: Áo Thanh niên Việt Nam, áo phụ trách Đội và đeo khăn quàng đỏ.

4. Nội dung, hình thức tập huấn

Theo kế hoạch số 40 -KH/HĐĐTW ngày 12/02/2015 của Hội đồng Đội Trung ương.
5. Kinh phí

+ Trung ương: Kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn.

+ Địa phương

- Kinh phí đi lại, ăn nghỉ cho đại biểu theo Thông tư 97/2010/TT-BTC ngày 06/7/2010 của Bộ Tài chính về việc Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các cuộc hội nghị đối với cơ quan Nhà nước và các đơn vị sự nghiệp công lập.

- Kinh phí tài liệu, thăm mô hình tại cơ sở: 800.000đ/học viên.

6. Thông tin liên hệ
Đồng chí Vũ Ngọc Thương - Phó trưởng phòng Phương pháp Công tác Đội, Đồng chí Cao Kim Kính - Chuyên viên phòng Phương pháp Công tác Đội và Trẻ em, Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương.
ĐT: 04.3676.0890; Mobile: 0902.288.812; Fax: 04.3676.3618
Email: ppctd11110@gmail.com; Website: htth://trungtamthieunhitw.vn

Nhận được Thông tri triệu tập này, Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố báo cáo Ban Thường vụ Đoàn chọn cử cán bộ và tạo điều kiện về thời gian, kinh phí tham dự Hội nghị tập huấn đầy đủ, đúng thành phần theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi (để t/h);
- Ban Bí thư TW Đoàn (để b/c);

- Thường trực HĐĐTW (để chỉ đạo);

- TT Hướng dẫn HĐTNTW (để t/h);

- HĐĐ tỉnh Quảng Ninh (để p/h);

- Lưu VPHĐĐTW.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)
Nguyễn Phú Trường